[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  16.06.2020                                                                                              № 71-р
станица Вышестеблиевская

О назначении должностного лица, ответственного за информационные системы персональных данных
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (в ред. от 31 декабря 2017 № 498-ФЗ), Постановления Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», законодательных требований при обработке персональных данных в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района:
1. Назначить ответственным за информационную систему персональных данных Бедакову Ларису Николаевну – начальника общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
2. Возложить на Бедакову Ларису Николаевну полномочия по реализации системы защиты информации информационной системы персональных данных и контролю за исполнением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» внутри учреждения.
3. Контроль  за  выполнением  распоряжения «О назначении должностного лица, ответственного за информационные системы персональных данных» оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                              П.К Хаджиди